報道関係者各位 熊本県水俣市
2016年10月吉日

 謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 熊本県水俣市では、地元出身の歌手 故・村下孝蔵(むらしたこうぞう)の名曲である「初恋」にちなんで市全体で初恋に関

するプロジェクト行ってまいりました。 現在、水俣市では “好きだよって言おう 初恋のまち みなまた ”というテーマのもと、「初恋通り

少女像」や「初恋のまち みなまたのイメージCM」の作成など実施する中で “初恋のまち みなまた” のイメージ展開を進めてお

ります。 2016年春に実施した「あなたの初恋相手探します」Projectでは、全国から500を越える一般応募があり、テレビ・

新聞・ラジオでの取り上げだけでなく、集まった初恋エピソードが最終的には書籍化されるなど、大きな盛り上がりを見せました。

 今回も全国の皆様に興味を持っていただけるイベントを実施すべく、『 初恋♡ラップ選手権in水俣 』の開催を決定いたしま

した。ランダムに発表される初恋ワードを、歌詞の中に即興で取り入れラップをする大会は、おそらく日本初形式のラップ大会と

なります。出場希望者の受付は、ホームページ(https://minamata-web.jp)にて既に開始されており、11月11日

(金)11時まで募集し、イベントにお越しいただく合格者には、同日18時までにご連絡いたします。

また、出場応募受付期間中、水俣市の職員からスカウト活動も計画しており。10/26福岡・11/2東京で、活動予定です。

 11月19日(土)15時から、水俣市エコパーク内で行われるラップ選手権では、熊本出身のMCポチョムキンを擁する「餓鬼

レンジャー」、おなじく熊本出身のアイドルでヒップホップソングもリリースする「深瀬智聖」（元LINQ）、水俣市長 西田弘志が

審査員となり、優勝者にはニューヨーク旅行をプレゼントします。

 「あの日伝えられなかった想い」「胸を締め付けられたあの日の気持ち」「年を取っても色褪せない思い出」など、皆様の唯一無

二の初恋エピソードを込めて、渾身のラップを聞かせてください。皆様のご応募お待ちしております。

【本件に関する取材申し込み・お問い合わせ先】

水俣市役所政策推進課  担当：宮原
電話：0966-61-1657 メール：m-brand@city.minamata.lg.jp

”初恋のまち みなまた“による初恋応援PROJECT

    その場で出される初恋ワードを入れた即興ラップを披露する

『初恋♡ラップ選手権in水俣』出場者募集中！
市役所職員がスカウト活動中！

募集期間[ 11月11日(金)11時まで(https://minamata-web.jp) ]

※情報解禁日時※
10月28日（金） 10：00～

https://minamata-web.jp/
https://minamata-web.jp/
https://minamata-web.jp/

 ■ 『恋フェス』 実施概要

「初恋♡ラップ選手権in水俣」を含む様々なイベントを、11月19日にエコパーク水俣にて実施いたします。

 概要

  “初恋のまち みなまた“を毎年感じてもらう名物イベントを目指して
  今年よりスタートしたイベント。今年のテーマは「音楽でキュンキュンしよう」

 実施日/会場

  2016年11月19日(土) / エコパーク水俣

 イベント内容

  『初恋♡ラップ選手権in水俣』をはじめ、
  ラップ選手権の審査委員、餓鬼レンジャー・深瀬智聖によるSPECIAL LIVE、

  水俣初恋ポッドキャストのテーマソング「タイセツナヒト」を唄うMICAのLIVE,

  市長を始め、水俣市民が参加する市民ライブを行います。

※個人情報は水俣市で管理し、イベントの参加確認、緊急の連絡、イベント当日の連絡に用い、それ以外には使用しません。

 ■ 『 初恋♡ラップ選手権in水俣 』 出場者募集
 本プロジェクトの 詳細を記載致します。

 募集内容

  2016年11月19日(金)15時から実施される
   「初恋♡ラップ選手権in水俣」への出場応募登録

 投稿方法

    ホームページ上での投稿 [https://minamata-web.jp ]

 募集期間

  11月11日( 金 ) 11時まで募集

 投稿内容

  氏名/年齢/メールアドレス/電話番号/お住まい(都道府県)

  ラップ経験/初恋エピソードor意気込み

    ※応募者の中から10名を、水俣市とイベント実施チームで選考致します。

    ※イベント会場への交通費は、各自でご負担をお願いいたします。

 ■ 水俣市の取り組み

 「 初恋通り 」

   水俣市出身の歌手 故村下孝蔵の名曲である「初恋」にちなんで市
  中心商店街である「ふれあい一番街商店会通り」を「初恋通り」と改
  名致しました。また商店街のシンボルとして「初恋通り 少女像」も作
  成しております。

   「 あなたの初恋相手探します 」

 初恋エピソードを募集し、特に心に残ったお話の初恋相手を探す活動を
 行いました。全国から500を越える心温まるエピソードが集まり、
 そのうち38ストーリーが、1冊の書籍としてまとめられました。

【本件に関する取材申し込み・お問い合わせ先】

水俣市役所政策推進課  担当：宮原
電話：0966-61-1657 メール： m-brand@city.minamata.lg.jp